
２０２１年４月８日 

ご関係者様各位 殿  

 

社会福祉法人 安心会 

川口かがやきの里 

施設長  中澤 修 

 

新型コロナウイルス感染症陽性者発生のご報告（第２報） 

 

日頃より当施設の運営にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

３月３１日（水）に介護職員 1名の感染が確認されたことにより、利用者様

１８名・職員１６名のＰＣＲ検査を実施いたしました。検査の結果、新たに利

用者様１名の新型コロナウイルスの感染が判明しました。その後発熱並びに咳

症状が続いていた利用者様３名と介護職員 1名の感染が確認されました。感染

が判明した４名の利用者様は医療機関へご入院となりました。 

現在（第２報時点）の当施設における新型コロナウイルス罹患者は合計６名

となりました。 

川口市保健所の指示により、新たに濃厚接触者と判断された利用者様２４

名、再検査として全職員８４名のＰＣＲ検査を本日より実施させていただきま

す。 

皆様には多大なるご迷惑とご心配をお掛けし大変申し訳ございません。 

引き続き、川口市保健所ならびに川口市の指示に従い、感染拡大の防止に努 

めて参ります。ご不明な点等ございましたら担当者までご連絡頂きたく存じま

す。 

 

お問い合わせ先 電話 ０４８－２９１－５０６０ 

担当：生活相談員   


